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ANOTACE

Rodinný dům “RD162 – Barrandov” je navržen na severovýchod-
ním svahu disponujícím vynikajícím výhledem na Prahu a Prokop-
ské údolí. Hlavním mottem návrhu tak je nabízet čtyřčlenné rodině
tento výhled a zároveň poskytnout dostatek soukromí. Hmota domu
je velmi jednoduchá, tvořena je kompaktním kvádrem umístěným
na severozápadní hranici pozemku – tedy na jeho nejvyšším
bodě. Výrazně je oddělena technická, denní a noční část domu.

ABSTRACT

Family house RD162 – Barrandov is situated on north-east slope,
which offers amazing view of Prague and Prokop Valley. Main
point of the project is to bid the view and give enought pri-
vacy to family of four and at the same time. The simply shaped
volume is located in the south-western part of the plot. In the in-
side, technical, day and night parts are strong separated.
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STAVEBNÍ PROGRAM

Cílem práce je návrh rodinného domu pro čtyřčlennou rodinu v Praze 5 na Barranově. Pozemek o rozloze
1603m2 se nachází na severovýchodním svahu . Okolní zástavba je vilového charakteru různého stáří a stylů
a architekturu návrhu tedy není nutné okolí výrazně podřizovat.

Vstupní hala
Kuchyňe s prostornou jídelnou pro setkávání rodiny
Letní kuchyňe s terasou pro stolování v prostředí zahrady
Obývací místnost
Ložnice rodičů se samostatnou koupelnou a šatnou
2 pokoje pro děti se společnou koupelnou
Pokoj pro hosta se samostatnou koupelnou
Oddělené WC
Prostor pro ukládání potravin
Prádelna a prostor pro domácí práce
Dílna a prostor pro koníčky
Sklad na sezóníní sportovní vybavení a náčinní
Kryté stání pro 2 automobily
Zázemí pro technické vybavení objektu
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“RD162 - Barrandov” - je rodinný dům v Praze na
Barrandově. Je umístěn na severovýchodně svažitém
pozemku nepravidelného potáhlého tvaru, který nabízí
krásný výhled na Prahu stejně tak jako do Prokopského
údolí. Tento výhled - největší přidaná hodnota místa je
základem jak pro umístění domu na pozemku, tak i pro
konfiguraci provozních celků a celkové tvarování domu.
Ten je rozdělen na 3 funkční části a to technickou část v
přízemí s krytým stáním pro 2 automobily, dále klidovou
část v prvním patře, která je orientována především
do prostoru zahrady, a nakonec denní, pobytovou část
domu. Budova je umísěna v nejvyšším bodě parcely
a svým protáhlým tvarem kopíruje teoretickou osu
pozemku. Sestává se ze dvou nadzemních podlaží.
Vstupujeme do prostorné haly se schodištěm a
prostorem s posezením pro příjemné setkání nad šálkem
kávy. Hala se nachází v těžišti hmoty domu a přehledě
ho rozděluje na jednotlivé provozní části. Hlavní obytný
prostor tvoří kuchyně s velkou jídelnou pro setkávání
celé rodiny při společných příležitostech, která je
polooddělena od prostorného obývacího pokoje, jenž
nabízí navíc také čtecí koutek.

8 ČASOPISOVÁ ZKRATKA

V klidové části nacházíme dva pokoje pro děti, které mají společnou koupelnu a poté
ložnici rodičů s oddělenou šatnou a také oddělenou soukromou koupelnou. V přízemí
nalézáme technickou část domu jako prádelnu spojenou s technickou místností, dále
dílnu se skladem na nejrůznější sportovní a další sezzénní vybavení obyvatel a také
kryté stání pro dva automobily. V přízemí nacházíme navíc pokoj pro hosta, který je
od zbytku oddělený aby nabízel dostatek soukromí i pro méně familierní návšťevy a
nakonec letní kuchyň s terasou a přímým přístupem na zahradu pro příjemné letní
venkovní stolování. Tvarově vsází dům jednoznačně na jednoduchost čehož se drží i
materiálové zpracování. Zvoleným materiálem je pohledový beton. Ten se na domě
provjevuje ve dvou úpravách a to s povrchem hladkým a povrchem s otišěným
prkenným bedněním. Fasáda je tedy jednoplášťová, sendwichová konstrukce.
Použita jsou okna v hliníkových rámech a dnes již standardním trojsklem. Dům je
vytápěn kondenzačním plynovým kotlem a vybaven nuceným větracím systémem s
rekuperací tepla a vlhkosti.
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NOČNÍ - KLIDOVÁ ZÓNA

DENNÍ - POBYTOVÁ
ZÓNA

TECHNICKÉ ZÁZEMÍ

S
CH
O
D
I
Š
T
Ě

Pěší
ces

ta
Zastavěný pozemek

Zastavěný pozemek Skalnatý sráz

Vjezd na pozemek

Výhled- Prokopské údolí

Přehled o vstupu

Výhled- Praha

Směr kle
sání terénu

ANALÝZA POZEMKU VYHODNOCENÍ

ROZDĚLENÍ NA FUNKČNÍ ZÓNY
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PROKOPSKÉ ÚDOLÍ

HLUBOČEPSKÝ ZÁMEČEK

BARRANDOVSKÉ TERASY
- BÝVALÝ BAZÉN
ZASTÁVKA MHD -
GEOLOGICKÁ
ŘEŠENÝ POZEMEK

NÁRODNÍ PŘÍRODNÍ
PAMÁTKA
BARRANDOVSKÉ SKÁLY

FILMOVÉ ATELIERY
BARRANDOV

10 SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ
M 1:5000
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TABULKA MÍSTNOSTÍ 1.NP

1.01 Hala 24m2

1.02 Chodba 22m2

1.03 WC 3m2

1.04 Technická místnost,
Prádelna 6m2

1.05 Koupelna host 4m2

1.06 Pokoj host 20m2

1.07 Dílna, Sklad 20m2

1.08 Letní kuchyň 40m2

1.09 Terasa 46m2

12 PŮDORYS 1.NP
M 1:100
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TABULKA MÍSTNOSTÍ 2.NP

2.01 Hala 16m2

2.02 Chodba 9m2

2.03 WC 4m2

2.04 Koupelna děti 10m2

2.05 Koupelna rodiče 11m2

2.06 Šatna 8m2

2.07 Ložnice 30m2

2.08 Pokoj dítě 19m2

2.09 Pokoj dítě 17m2

2.10 Kuchyň, Jídelna 47m2

2.11 Obývací pokoj 45m2

13PŮDORYS 2.NP
M 1:100
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M 1:100

POHLED JV
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M 1:100

POHLED SZ
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POHLED JZ

POHLED SV
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M 1:100

ŘEZ B-B’

ŘEZ A-A’
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A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

1 .) IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

a) Identif ikace stavby :

Název stavby: RD162 Barrandov
Místo stavby: Barrandovská 162, 152 00 Praha 5
Katastrální území: Hlubočepy
Parcelní čís lo: 664, 665

b) Identif ikační údaje stavebníka

Stavebník: Fakulta stavební ČVUT v Praze
Sídlo/bydl iště: Thákurova 7, 166 29 Praha 6 Dejvice

c) Identif ikační údaje projektanta

Projektant: Tomáš Fejfar
Sídlo: K Nemocnici 28, 350 02 Cheb
Hlavní projektant: Tomáš Fejfar
Hl . inženýr projektu: Tomáš Fejfar

d) Předmět dokumentace

Předmět dokumentace: Výstavba rodinného domu

2.) SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

a) Použité podklady

- Katastrální mapa
- Inst i tut plánování a rozvoje hlavního města Prahy
- Geoportal
- Další mapové podklady dostupné na internetu
- Vlastn í fotodokumentace místa stavby a jeho okol í
- Požadavky dle náplně předmětu

3.) ÚDAJE O ÚZEMÍ

a) Rozsah řešeného území

Řešené území se vztahuje ke stavebnímu pozemku č. 664 ,665 na
katastrálním území Hlubočepy, obec Praha. Jedná se o území definované
ze dvou stran zastavěnými parcelami , z j ihozápadní strany pozemkem č.
669 a ze severozápadní strany pozemkem č. 666/2. a dále ze severu
nezastavite lným pozemkem č. 1 189 (způsob využit í – zeleň), z východní
strany pěší komunikací , pozemkem č. 1632 (způsob využit í – ostatní
komunikace) a z j ižní strany př í jezdovou komunikac í , pozemkem č. 1633

(způsob využ i t í – ostatní komunikace) . Pozemek je svaž i tý k severovýchodu
s převýšením cca 7 m. Rozloha dané parcely je 1603 m2.

b) Dosavadní využit í a zastavěnost území


[…]


a) Napojovací místa technické infrastruktury, přeložky

Objekt bude napojen na veřejnou vodovodní sí ť , splaškovou kanalizaci a
na dist r ibuční elektr ickou a plynovou sí ť

b) Připojovací rozměry, výkonové kapaci ty a délky

Vodovod: př ípojka PE 63/8,6
Splašková kanalizace – přípojka PVC DN 200
Plynovod: př ípojka STL PE 32/8,4
Elektr ická sí ť : kabel CYKY-J 5x10

4.) DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ

a) Popis dopravního řešení

Vjezd na pozemek je umístěn na j ihovýchodní straně pozemku.

b) Napojení území na stávaj ící dopravní inf rastrukturu

Vjezd není v kol izi s dopravn í si tuac í v dané lokal i tě .

c) Doprava v kl idu

Parkování je zaj ištěno pro dvě auta v krytém stán í . Hostovské stán í je
možné na zpevněné cestě na pozemku.

5.) ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV

a) Terénní úpravy

V rámci hrubých terénn ích úprav dojde k zarovnán í nejbl ižšího okol í
objektu .

b) Použité vegetační prvky

Dojde k rekult ivaci stávaj íc ích p řestár lých a neudržovaných stromů a
vysazen í stromů nových. Okol í objektu bude oseto trávou.

6.) POPIS VLIVU STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A JEHO OCHRANA

a) Vliv stavby na životní prostředí a jeho ochrana

Stavba nevykazuje negativní v l ivy na životn í prostředí .

b) Vliv stavby na soustavu chráněných území Natura 2000

Ekologická území jsou zachována

c) Návrh zohlednění podmínek ze závěru zj išťovacího ř ízení ne bo stanovisko EIA

Stavba nepodléhá zj išťovacímu zř ízení .

d) Navrhovaná bezpečnostní pásma, rozsah omezení podmínky ochrany podle
j iných právních předpisů
Není součást í bakalářské práce.

7.) OCHRANA OBYVATELSTVA

a) Splnění základních požadavků z hlediska plněn í úkolů ochrany obyvatelstva
Všechny požadavky jsou splněny.

8.) ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY

Není součást í bakalářské práce.
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Silnoproud stávající

Silnoproud nový

Kanalizace splašková
stávající

Kanalizace splašková
nová

Plynovod stávající

Plynovod nový

Vodovod stávající
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Datová síť stávající

Datová síť nová

Dešťová kanalizace
nová

Hranice pozemku

Hranice oplocení -
pletivo
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Zpevněné plochy
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TABULKA MÍSTNOSTÍ 1.NP

1.01 Hala 24m2

1.02 Chodba 22m2

1.03 WC 3m2

1.04 Technická místnost,
Prádelna 6m2

1.05 Koupelna host 4m2

1.06 Pokoj host 20m2

1.07 Dílna, Sklad 20m2

1.08 Letní kuchyň 40m2

1.09 Terasa 6m2

Železobeton

Keramické zdící bloky

Tepelná izolace XPS

Legenda materiálů Legenda vybavení

VZT+REK - jednotka vzduchotechniky s rekuperací tepla a vlhkosti
ZTV - zásobník tepé vody
CC - cirkulační čerpadlo
KK - kondenzační kotel plynový
P - pračka
S - sušička
L - lednice
M - myčka
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TABULKA MÍSTNOSTÍ 2.NP

2.01 Hala 16m2

2.02 Chodba 9m2

2.03 WC 4m2

2.04 Koupelna děti 10m2

2.05 Koupelna rodiče 11m2

2.06 Šatna 8m2

2.07 Ložnice 30m2

2.08 Pokoj dítě 19m2

2.09 Pokoj dítě 17m2

2.10 Kuchyň, Jídelna 47m2

2.11 Obývací pokoj 45m2

Železobeton

Legenda materiálů

Keramické zdící bloky

Tepelná izolace XPS
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Železobeton

S1
- Podlaha prkenná 20mm
- Cementový potěr 50mm
- Systémová deska podlahového vytápění 50mm
- Tepelná izolace EPS 100mm
- Hydroizolace z asfaltových pásů -
- ŽB deska 240mm
- Zhutněný štěrkový podsyp 200mm

S4
- Pohledový železobeton 100mm
- Tepelná izolace XPS 2X90mm
- ŽB nosná stěna 200mm

S2
- Podlaha prkenná 20mm
- Cementový potěr 50mm
- Systémová deska podlahového vytápění 50mm
- Kročejová izolace EPS 30mm
- ŽB stropní deska 250mm
- Sádrokartonový podhled 300mm

S3
- Střešní krytina hydroizolační folie
- Separační textilie
- Spádová vrstva z polystyrenových klínů min 20mm
- Tepelná izolace EPS 2x120mm
- Parotěsná zábrana z asf. pásů s kov. vložkou
- ŽB stropní deska 200mm
- Sádrokartonový podhled 300mm

Keramické zdící bloky

Tepelná izolace XPS

Zdivo kamené

Podsyp zhutněný

Podsyp jemný šťerk

Rostlá zem

Spádové klíny XPS
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Rozvod studené vody

Rozvod teplé vody

Rozvod cirkulace

Splašková kanalizace

Dešťová kanalizace
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Rozvod studené vody

Rozvod teplé vody

Rozvod cirkulace

Splašková kanalizace
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Plynovod

Otopné plochy podlahového vytápění
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Otopné plochy podlahového vytápění

Plynovod
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Přívod vzduchu

Odvod vzduchu

Odtah digestoře
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Přívod vzduchu

Odvod vzduchu

Odtah digestoře
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M 1:200 NÁROČNOSTI

1.NP

2.NP