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POSUDEK VEDOUCÍHO
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Rodinný dům RD162 - Barrandov
Jméno autora: Tomáš Fejfar
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: Doc. Ing. arch. Ladislav Tichý, CSc.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Předložená závěrečná práce splňuje zadání.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce B - velmi dobře
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval
a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.
Student vstupoval do zadání s konkrétní prostorovou a materiálovou představou. Svoji ideu
betonových strohých objemů, výrazně horizontální proporce objektu, a otvorů vždy na celou výšku
podlaží, plně uplatnil. Průběžně úlohu konzultoval.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

B - velmi dobře

Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému
řešení.
Z urbanistického hlediska je objekt vhodně umístěný a přiměřený okolí.
Z hlediska architektonického je na objektu zjevný osobitý přístup ke kompozici hmoty a působení
prostoru. Projevuje se v minimalistickém přístupu k formování hmoty, velkorysosti a jednoduchosti
prostorů a omezeném sortimentu materiálů a barevnosti. Návrh je čistý a srozumitelný.
Velkorysost dvoupodlažní vstupní haly, sloužící zároveň jako zádveří, působí ohromujícím dojmem.
Rovněž prostory letní kuchyně a terasy v 1.NP a prostory kuchyně, jídelny a obývacího pokoje ve
2.NP za skleněnými stěnami jsou navrženy velmi komfortní. Takto pojatým domům říkají klienti
„partyhouse“. Dispozice i provozní řešení jsou v pořádku.
Průčelí objektu, na rozdíl od interiéru, působí spíš schematickým dojmem, hlavně průčelí severní.

Kvalita technického řešení B - velmi dobře
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Technické řešení je zvoleno adekvátně k architektonickému pojetí. Velmi důležité je dokonalé
provedení, které bude velmi náročné a nákladné.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Práce je úplná a srozumitelná, grafická úroveň dobrá. Práce je po stránce věcné i jazykové kvalitní.
Kvalita obrazové dokumentace je nevyrovnaná, její úroveň je možné zdokonalit.
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Osobitá práce, s přesvědčivým názorem na architekturu, vycházející ze současných trendů. Vhodně
navazuje na stávající prostředí. Zahrada, která je součástí tamního bydlení, je řešena velmi omezeně.
Předložená závěrečná práce splňuje všechny požadavky na bakalářskou práci a doporučuji ji
k obhajobě.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.
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